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1. Allmänt om Arbetets Vänner Huvudföreningen rf   

Arbetets Vänner Huvudföreningen rf, som redan står inför sitt 134 verksamhetsår, har enligt 
stadgarna som syfte att föra samman personer med olika bakgrund för att främja medborgerlig, 

kulturell och ekonomisk förkovran bland den svenska befolkningen i Helsingfors med omnejd. 

Föreningen stödjer också strävanden som främjar kultur på svenska i Finland. 

 

Föreningen uppfyller sedan länge sitt syfte genom att verka som en opolitisk kulturförening. 

Föreningen erbjuder sina medlemmar möjlighet till meningsfulla fritidsaktiviteter på svenska i 

sitt föreningshus vid Annegatan 26, det vill säga mitt i centrum av Helsingfors. Utbudet består 

dels av gemensamma evenemang som är öppna för alla medlemmar och dels av verksamhet 

som arrangeras av och sker i föreningens kretsar. I viss mån erbjuds också allmänheten 

möjlighet att delta i föreningens program. 

 

Till de gemensamma evenemangen hör möten, föredrag, exkursioner och besök på bland annat 

utställningar och teatrar, medlemsfester, frågesporter och andra tävlingar. Allmänheten inbjuds 

till den traditionella festen på svenska dagen. Starka traditioner har också barnfesten på 
trettondagen, som arrangerats i föreningens regi ända sedan 1893, och årsfesten i mars.   

 

Kretsarna utövar kultur i många olika former, bland annat amatörteater, musicerande i grupp, 

damkörssång och blandad kör, dans i flera former samt litteratur, bildkonst, bridgespel, historia 

och matkultur.   

 

2. Allmänt om verksamhetsåret 

Föreningen kommer under detta verksamhetsår att fortsätta fungera enligt detta sitt väl 

etablerade och i många avseenden lyckade koncept. Därtill är det dock hög tid att granska om 

konceptet till alla delar “sitter” i tiden. I det syftet inleds en strategiplanering för att så väl som 

möjligt tjäna medlemmarnas intressen, öppna verksamheten utåt och därmed förhoppningsvis 

attrahera också nya medlemmar samt att överlag bevara föreningen som en relevant aktör på 
svenska i Helsingfors också i fortsättningen. Föreningen har 20.11.2024 807 medlemmar och 

skulle med glädje ta emot flera. 

 

Föreningen kommer också att gå vidare med arbetet för att på en mera kontinuerlig basis 

anpassa verksamheten till den stadgeändring som skedde hösten 2022. Revideringen innebar 
bland annat att styrelsemedlemmarnas antal numera är nästan hälften mindre än tidigare och 

att en del av styrelsens och verksamhetsledarens uppgifter numera ankommer på ett antal 

utskott. Decentraliseringen av arbetet för föreningen ställer krav på riktlinjer för vem som gör 

vad och vilka principiella och ekonomiska ramar man har att hålla sig till. En arbetsordning har 

därför tagits i bruk för att underlätta arbetet för och samarbetet mellan styrelsen, utskotten, 

funktionärerna och de anställda.  

 

Blickarna riktas redan under detta verksamhetsår också mot år 2026 då föreningen fyller 135 

år. Att jubileet firas är särskilt viktigt därför att alla festligheter som planerats för att 

högtidlighålla 130-årsjubileet år 2021 måste inhiberas på grund av coronapandemin. 

  

 

3. Föreningens ordinarie verksamhet   



 

3.1 Möten och sammanträden   

Föreningens stadgeenliga vårmöte hålls söndagen den 13 april och höstmötet söndagen den 

23 november.   

3.2 Program   

Föreningens traditionella barnfest med Finlands Lucia, mete, ringdans med mera ordnas på 

trettondagen, måndagen den 6 januari.  

Tävlingen om Dr Bunduls pris, en frågesport mellan tvåpersonerslag som representerar 

kretsarna, ordnas söndagen den 9 februari. De praktiska arrangemangen ombesörjs av 

föregående års vinnare som var Folkdanslaget.   

Föreningens årsfest firas söndagen den 16 mars. En festtalare anlitas och föreningens kretsar 
står för det övriga programmet. Endast medlemmar är inbjudna, evenemanget är gratis och 

föreningen står för trakteringen. 

Promenadorienteringen, som är en frågesport i det fria, ordnas alltid den första söndagen i 

oktober, det vill säga denna gång den 5 oktober. Alla medlemmar kan ställa upp med lag.  

En höstfest för medlemmarna ordnas lördagen den 18 oktober.  

Föreningen firar svenska dagen med en traditionell tillställning med festtal och underhållning 

torsdagen den 6 november. Festen ordnas inte bara för medlemmarna utan är öppen för 

allmänheten. 

Höstsammankomsten för styrelserna för alla organisationer inom AV-rörelsen står 

huvudföreningen värd för.    

Föreningens julfest firas söndagen den 14 december.  

Utöver dessa återkommande, traditionsenliga program ordnas under året utfärder, utflykter och 

eventuellt också kurser och/eller föreläsningar.  

I klubblokalen ordnas informella träffar runt till exempel korsord eller spel. Under 

grillsäsongen kan after work-träffar också ordnas på innergården runt vår nya gasgrill. 

Föreningen kan subventionera till exempel busstransporter och museibesök,  biljettpriser eller 

paustraktering inom ramen för budgeterade medel. Från fall till fall tas behövlig andel in som 

deltagaravgifter. 

3.3 Information   

Medlemstidningen Aveiten skickas hem per post till alla medlemmar. Tidningen innehåller 

bland annat artiklar och notiser om vad som har hänt och kommer att hända i föreningen. 

Föreningens webbplats är kärnan i informationsgången både inom föreningen och externt. 

Informationen uppdateras kontinuerligt för att vara den tillförlitligaste källan till information 
om föreningen och aktuella evenemang. Kretsarna svarar själva för att informationen som 

gäller dem hålls uppdaterad på föreningswebben. 



Föreningens nyhetsbrev med den allra mest aktuella informationen skickas ut per e-post till 

medlemmarna månatligen eller efter behov.   

Facebook används för att öka synligheten för föreningen och dess verksamhet både inom och 

utom föreningen.  

3.4 Biblioteket och klubblokalen  

Föreningen upprätthåller ett bibliotek som står till medlemmarnas fria förfogande i 

Klubblokalen. Biblioteket erbjuder ett urval av svensk och finlandssvensk skönlitteratur, som 

kontinuerligt kompletteras med nya volymer. Denna medlemsförmån skulle gärna få utnyttjas 

mera än hittills, lånesystemet ses över och biblioteksverksamheten överlag aktiveras. 

Klubblokalen är föreningens vardagsrum, som är tillgängligt för medlemmarna dagligen kl. 

9–22. Föreningen bjuder på kaffe och te som kan tillredas i Klubblokalens kök och avnjutas i 

sällskap av till exempel en bok eller med andra föreningsmedlemmar som fördriver sin fritid i 

Klubblokalen. I samråd med programutskottet kan medlemmarna i Klubblokalen också ordna 

småskaligt program, som alla medlemmar är välkomna att delta i.    

 

4.     Organisation   

4.1 Styrelse och valnämnd   

Styrelsen sköter föreningens löpande angelägenheter inklusive förvaltningen av fastigheten. 

Möten hålls i regel en gång i månaden, förutom på sommaren. Styrelsen har fastställt en 

arbetsordning för sin egen, utskottens, funktionärernas och de anställdas arbete. Årligen 

återkommande ärenden har sammanställts i en årsklocka. 

  

Valnämnden bereder enligt sitt stadgeenliga uppdrag för föreningsmötet förslag till 

styrelseordförande, styrelsemedlemmar, revisorer och verksamhetsgranskare jämte 

suppleanter.  

4.2 Personal och köptjänster  

Till föreningens ordinarie avlönade personal hör verksamhetsledaren och vaktmästaren. 

Styrelsen överväger en nyanställning på deltid för att avlasta verksamhetsledaren.   

Aveitens chefredaktör Anna Kujala (Tipos Ab) sköter sitt uppdrag som köptjänst.  

Föreningens bokföring sköts av Abdullahi Mahdi på Navigator Partners Ab.  

Som konsult i fastighetsärenden anlitas Ismo Sädekari på Projektinuotit Oy.  

Löpande mindre el-arbeten görs av Derrick Berlin på Berlin enterprise. 

4.3. Utskott och funktionärer  

Styrelsen utser utskott och funktionärer efter behov. Vid årets början verkar följande utskott 

och funktionärer:  

Aveitens redaktion skriver, skaffar och sammanställer material för tidningen tillsammans med 

chefredaktören. Tidningen ges under året ut med fyra nummer, 1/2025 i slutet av februari, 

(materialdag 31.1), 2/2025 i mitten av maj (materialdag 5174), 3/2025 i början av september 



(materialdag 8.8 och, 4/2025 i mitten av december (materialdag 14.11). Redaktionen tar gärna 

emot material till tidningen.  

Bibliotekarien skaffar nya böcker, upprätthåller lånesystemet och ordningen i biblioteket och 

är med undantag för jul- och sommarpauserna på plats i klubblokalen två kvällar i veckan. 

Biblioteksutskottet, som lades ner sedan flytten av biblioteket från fjärde våningen till 

klubblokalen hade slutförts, återupplivas för att se över lånesystemet och aktivera 

biblioteksverksamheten. Biblioteksutskottet kan gärna samarbeta med andra utskott och med 

kretsarna för att få mera verksamhet, mera liv i Klubblokalen, vilket samtidigt skulle gynna 

biblioteket.  

De äldres råd sammanträder på begäran av föreningens styrelse för att behandla frågor av 

principiell karaktär med anknytning till föreningens verksamhet och för att i sådana frågor ge 

förslag och utlåtanden till styrelsen. 

Den medlemsregisteransvariga sköter föreningens medlemsregister, som i större utsträckning 
än tidigare upprätthålls i samarbete med en person per krets som har hand om uppdateringen 

av uppgifterna beträffande respektive krets.  Ansökningar om medlemskap i föreningen och 

meddelanden om utträde ur föreningen handhas dock centralt av den medlemsansvariga.  

Fastighetsgruppen handhar planeringen och samordningen av ombyggnadsarbeten och 

reparationer i föreningshuset i samarbete med verksamhetsledaren, föreningens konsult i 

fastighetsärenden samt andra experter på fastighetsfrågor och yrkesfolk på området efter behov. 

Aktuella fastighetsfrågor under verksamhetsåret beskrivs nedan under punkt 6. Fastigheten och 

föreningshuset. 

Festbestyrelsen sköter trakteringen på föreningens möten, fester, tävlingar och andra 

gemensamma sammankomster. Verksamheten planeras i samarbete med programutskottet 

under ledning av föreningens värd eller värdinna.  Festbestyrelsen håller vid behov på 

talkobasis föreningens husgeråd i användbart skick, upprätthåller ordningen i köksskåpen med 

mera.    

Informationsutskottet sammanställer nyhetsbreven och ombesörjer distribueringen av dem 

till alla medlemmar som har meddelat sin e-postadress till medlemsregistret samt 

uppdateringen av föreningens webbplats. Informationsutskottet administrerar också 

föreningens Facebook-konto och ger gärna användarrätt åt andra som vill sprida information 

om föreningens eller sin krets verksamhet. Informationsutskottet initierar ytterligare aktivare 

extern information för att öka föreningens synlighet bland allmänheten.  Informationsutskottet 

hjälper i mån av möjlighet kretsarna och övriga utskott med deras informationsbehov. 

Inredningsutskottet jobbar för att de lokaler i föreningshuset som föreningen själv använder 

för sin verksamhet hålls i snyggt och trivsamt skick och att fastighetens skåp och andra 

förvaringsutrymmen är i ändamålsenligt bruk.  

Inventarienämnden går årligen inför vårmötet igenom föreningens inventarier inklusive de 

inventarier av värde som kretsarna förfogar över. 

En jubileumsarbetsgrupp tillsätts för att inleda planeringen av firandet av föreningens 135-

årsjubileum år 2026.  



Programutskottet planerar och arrangerar årets fester, tävlingar, exkursioner, gruppbesök med 

mera gemensamma program för föreningens medlemmar.  

Trädgårdsutskottet har grundats för att planera och organisera talkoarbete för att göra 

föreningshusets innergård möjligast trivsam med växtlighet och möjlighet till förströelse 

utomhus. 

Utmärkelseutskottet har till uppgift att gå igenom och uppdatera stadgarna för de utmärkelser 

föreningen brukar dela ut, särskilt i samband med jubileer. Eftersom en del av dessa 

administreras och beviljas av Arbetets Vänners Centralförbund rf sker översynen i samarbete 

med Centralförbundet. 

Valnämnden bereder och presenterar för vårmötet sitt förslag till föreningens revisor och 

verksamhetsgranskare jämte suppleanter och för höstmötet till ordförande och till 

styrelsemedlemmar i stället för dem som är i tur att avgå. 

4.3 Föreningens medlemskap i andra organisationer 

Föreningen är tillsammans med de övriga AV-föreningarna medlem i Arbetets Vänners 

Centralförbund rf. Föreningen är vid verksamhetsårets början starkt representerad i 

centralförbundet i och med att dess styrelseordförande., vice sekreterare, skattmästare och fyra 
övriga styrelsemedlemmar är föreningens medlemmar i. Föreningen deltar aktivt i 

centralförbundets verksamhet. 

 

Föreningen är också medlem i följande föreningar:  

• Svenska Folkskolans Vänner rf, vars kursverksamhet föreningen drar nytta av liksom också 

och möjligheten att utnyttja SVF-huset G18:s festsal för konserter m.m.,  

• Nylands Svenska Ungdomsförbund rf, vars takorganisation Finlands svenska 

ungdomsförbund som nyligen flyttat in i föreningshuset,  

• Minnesvårdarna rf, somm brukar välkomna en representant för föreningens styrelse till sina 

möten, 

• Helsingfors Svenska Bostadsstiftelse rs, i vars förvaltningsrådföreningen är representerad 

• Finlands Svenska Fastighetsförening rf, 

• Föreningen Finlandssvenska Uppslagsverk rf, som inte längre har någon verksamhet och 

• Finlandssvenska Vitterhetskommissionen, som inte heller har varit aktiv på länge, men som 

Svenska litteratursällskapet i Finland rf har planer på att väcka till liv igen.  

 

För att bevaka respektive kretsars intresse är föreningen ytterligare medlem i Finlands 

Bridgeförbund rf, Finlands Svenska Folkdansring rf, Helsingfors Folkdansdistrikt rf, Finlands 

Svenska Damkörsförbund rf, Finlands Svenska Körförbund rf, Helsingfors sång- och 

musikförbund rf och Finlands svenska sång- och musikförbund rf.  

4.4 Samarbete med understödande och andra organisationer 

Understödsstiftelsen för Arbetets Vänner Huvudföreningen sr understöder på ett betydande 

sätt föreningens verksamhet. Stiftelsens minnesfonder stöder finlandssvenskt kultur- och 

föreningsarbete samt social verksamhet. Arbetets Vänner Huvudföreningens Kulturfond, som 

har bildats av föreningen, men ägs och förvaltas av Understödsstiftelsen för Arbetets Vänner 

Huvudföreningen sr, stöder årligen finlandssvenskt kulturarbete i olika former.  



Flera av föreningens kretsar verkar i samarbete med Svenska Folkskolans Vänners 

studiecentral genom att arrangera sådan verksamhet som förutsätter avlönade ledare i form av 

kurser som studiecentralen beviljar kursbidrag för. 

Stiftelsen Seniorhuset Gullvivan sr, ursprungligen grundads av föreningen som Stiftelsen för 

Arbetets Vänner Huvudföreningens åldringshem 1971, driver ett pensionärshem på Brändö. 

Föreningen utser revisor för stiftelsen. 

Borgå Folkakademi (Akan) har inlett samarbete med föreningen genom att Nylands teaterlinje 

(i regi av Akan tillsammans med Västra Nylands folkhögskola) under läsåret 2024–2025 verkar 

i föreningshuset. Akan erbjuder föreningen och dess kretsar möjlighet att ordna t.ex. 

teaterkurser, kör- och dansläger delfinansierade som kortkurser inom den fria 

bildningsverksamheten. 

 

5. Krets- och gruppverksamhet   

Inom föreningen verkar 12 kretsar: AV-teatern, Bokklubben, Bridgeklubben, Folkdanslaget, 

Konstklubben AV, Musikklubben Altra Volta, Squaredanslaget med rounddans, 

Seniordansklubben, Sandelssällskapet, Sällskapskretsen, Umgängeskretsen, Vox Seniora och 

Walentinakören.  Kretsarna står själva för planeringen och genomförandet av sin verksamhet 

inom ramen för syftet för respektive krets samt föreningens och kretsens stadgar, och i enlighet 

med sin verksamhetsplan och budget, som godkänts av föreningen.  (se verksamhetsplanerna 

för respektive krets).   

Föreningen kan anlita ledare och föreläsare för att leda kretsverksamheten eller för att utbilda 

eller instruera deltagarna i den verksamhet respektive krets bedriver.   

Utöver kretsverksamheten uppmuntras kretsarnas medlemmar att också delta i föreningens 

allmänna verksamhet, samarbeta med andra kretsar och överlag uppmärksamma föreningens 

betydelse som facilitator och gemensam bas för verksamheten och samhörigheten 

medlemmarna emellan.     

I föreningshuset verkar dessutom två grupper, som består av föreningsmedlemmar men inte är 

organiserade som kretsar: Quigong och Röstrebellerna. 

6. Fastigheten och föreningshuset  

Föreningen äger föreningshuset i Annegatans och Eriksgatans hörn inklusive tomten huset står 

på. I huset finns alla föreningens egna verksamhetsutrymmen, det vill säga kansliet och 

festsalen med foajé och cafeteria i andra våningen, kretsarnas sal i femte våningen, 

möteslokalen i fjärde våningen och klubblokalen i gatuplanet. I dessa lokaler försiggår både 

föreningens gemensamma tillställningar och kretsarnas verksamhet. De är i flitigt bruk men 

hyrs i mån av möjlighet också ut både till föreningsmedlemmar och organisationer, både dem 

som verkar i huset och utomstående.  

Långtidshyresgäster i föreningens verksamhetslokaler är vid verksamhetsårets början 

Helsingfors Schackklubb rf och Nylands teaterlinje. Den senare är ett samarbete mellan 

Borgå Folkakademi och Västra Nylands Folkhögskola.  



Föreningen förfogar numera själv över föreningshusets innergård, som i viss mån kan utnyttjas 

för föreningens och kretsarnas verksamhet och evenemang samt av föreningens och 

hyresgästernas anställda. 

De flesta av lokalerna i huset är uthyrda som affärs- och kontorslokaler. I affärslokalerna i 

gatuplanet verkar vid årets början en restaurang, en barberare och en frisersalong. Den tidigare 

blomsterhandeln är under renovering. Hyresgästerna i kontorslokalerna är dels andra ideella 

aktörer, dels kommersiella företag. Hyresintäkterna är av avgörande betydelse för att hålla 

föreningshuset i skick och finansiera föreningens verksamhet.  

Aktuella renoveringsprojekt under verksamhetsåret är bland annat att iståndsätta rappningen på 

ytterväggen mot grannhuset vid Eriksgatan 10, att renovera en del av husets fönster mot gatan 

och att vidareutveckla helhetsplaneringen av reparationerna i föreningshuset, inte minst med 

tanke på föreningens egna behov. 

 

7. Preliminärt evenemangskalendarium 2025  

Våren 6.1 Barnfesten  

9.2 Tävlingen om Dr. Bunduls vandringspris   

16.3  Årsfest för medlemmarna  

13.4      Vårmöte 

Hösten 5.10  Promenadorienteringen  

18.10    Höstfest  

   Städtalko i föreningshuset i oktober  

6.11  Svenskadagenfest  

23.11    Höstmöte  

14.12    Julfest   

OBS! Datum i detta kalendarium är preliminära. De kan vid behov ändras och ytterligare 

evenemang tillkomma. Kontrollera närmare uppgifter under året på föreningens webbplats.  

  

8. Kretsarnas kalendarium  

Verksamheten sker under vårterminen vecka 2–21, höstterminen vecka 36–50:  

 

AV-teatern     Rep och föreställningar enligt schema   Festsalen  

Folkdanslaget   Onsdagar 19.00–21.00     Kretsarnas sal  

Bridgeklubben   Måndagar 18.00–22.00     Kretsarnas sal  

    Varannan måndag 13.30-17.00  Kretsarnas sal  

    Torsdagar 17.30–22.00     Online  

Umgängeskretsen  En torsdag i månaden      Kretsarnas sal 

Walentinakören       Tisdagar 18.30–21.00      Kretsarnas sal  

Seniordansklubben   Tisdagar 16.30–18.00      Festsalen  

Squaredans  Torsdagar 18.15–20.45     Festsalen   

Rounddans    Onsdagar 16.15–17.45     Festsalen  

Bokklubben     2:a onsdagen i månaden 18.00–19.30   Foajén  

Musikklubben   Fredagar 19.00–22.00      Kretsarnas sal  



Konstklubben AV  Måndagar 12.00–16.00     Foajén  

Sandelssällskapet   Två träffar per år    

VoxSeniora    Torsdagar 14-16:30  Kretsarnas sal 

 

Grupper:           

Qigong    Måndagar 17.30-19.30    Festsalen/möteslokalen  

Röstrebellerna Träffas i regel på lördagar enligt schema.  
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